

Godkendt på generalforsamlingen

den 27. april 2022



Barbara Due

Dirigent

Sonion Holdco A/S

ÅRSRAPPORT 2021

Betonvej 10
4000 Raskilde

CVR-nr. 35 80 41 96

Sonion Holdco A/S

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsens påtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning.....	7
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

Sonion Holdco A/S

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Sonion Holdco A/S er 100% ejet af Novo Holdings A/S, Hellerup.

Selskabets formål er at drive holdingaktivitet og ejer 99% af Sonion Holding A/S og Sonion InvestCo A/S.

Udvikling i økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på TDKK 29.192 mod et overskud på TDKK 75 sidste år. Resultatet er ikke som forventet, idet en nedskrivning på TDKK 29.244 blev indregnet grundet væsentligt reducerede forventninger til et datterselskabs fremtidige økonomiske performance.

Forventninger til det kommende år

Ledelsen forventer et resultat efter skat på 0 TDKK for 2022 baseret på forventninger om, at datterselskaberne ikke udlodder udbytte i året.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter ledelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser i selskabet efter regnskabsårets afslutning.

Sonion Holdco A/S

Hoved- og Nøgletal

TDKK	2021	2020	2019	2018	2017
Bruttoresultat	-36	-157	-41	-505	-494
Finansielle poster	102	272	67,048	260,844	997,484
Årets resultat	-29,192	75	65,968	258,973	999,420
Egenkapital	2,694,312	2,723,504	2,723,429	2,723,461	2,672,488
Aktivsum	2,701,615	2,730,313	2,723,559	2,725,552	2,674,599
<i>Finansielle nøgletal</i>					
Soliditet	100%	100%	100%	100%	100%
Fuldtidsansatte	0	0	0	0	0

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansanalytikernes "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

Sonion Holdco A/S**Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december**

TDKK	Note	2021	2020
Administrationsomkostninger		-36	-157
Bruttoresultat		-36	-157
Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-29,244	0
Andre finansielle indtægter	2	120	379
Øvrige finansielle omkostninger	3	-18	-107
Resultat før skat		-29,178	115
Skat af årets resultat		-14	-40
Årets resultat		-29,192	75

Sonion Holdco A/S**Balance pr. 31. december**

TDKK	Note	2021	2020
AKTIVER			
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	<u>2,695,289</u>	<u>2,723,470</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>2,695,289</u>	<u>2,723,470</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		5,980	6,483
Likvide beholdninger		<u>346</u>	<u>360</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>6,326</u>	<u>6,843</u>
AKTIVER I ALT		<u>2,701,615</u>	<u>2,730,313</u>
PASSIVER			
Aktiekapital		150,000	150,000
Overført resultat		<u>2,544,312</u>	<u>2,573,504</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>2,694,312</u>	<u>2,723,504</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		7,249	6,769
Skyldig skat		<u>54</u>	<u>40</u>
KORTFRISTET GÆLD I ALT		<u>7,303</u>	<u>6,809</u>
PASSIVER I ALT		<u>2,701,615</u>	<u>2,730,313</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Forslag til resultatdisponering	4		
Personaleomkostninger	5		
Koncernregnskab og pengestrømsopgørelse	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Sonion Holdco A/S

Egenkapitaloppgørelse

TDKK	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
2021				
Egenkapital 1. januar	150,000	2,573,504	0	2,723,504
Årets resultat	0	-29,192	0	-29,192
Egenkapital 31. december	150,000	2,544,312	0	2,694,312

Aktiekapitalen består af: 1.500.000 stk. aktier á kr. 100.

Sonion Holdco A/S

Noter

Note 1 - Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sonion HoldCo A/S er udarbejdet i overensstemmelse med reglerne i årsregnskabsloven for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Alle kursreguleringer indgår i resultatopgørelsen.

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen under "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder" i det regnskabsår, hvor udbyttet udloddes.

Andre finansielle poster

Øvrige finansielle omkostninger og andre finansielle indtægter omfatter renter samt realiserede og urealiserede tab vedrørende fremmed valuta samt andre finansielle udgifter og indtægter. Renter medtages i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører perioden, uanset forfaldstidspunkt.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets administration.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Finansielle aktiver

Finansielle aktiver måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Finansielle forpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Aktuel og udskudt selskabsskat

Selskabet er sambeskattet med sit moderselskab Novo Holdings A/S. Skatten indregnes efter den fulde fordelingsmetode.

Nøgletal

Soliditet: Egenkapital*100 / Aktivsum

Sonion Holdco A/S**Noter (fortsat)**

TDKK	2021	2020
------	------	------

Note 2 Andre finansielle Indtægter

Valutakursreguleringer	120	269
Øvrige renteindtægter	0	110
	<u>120</u>	<u>379</u>

Note 3 Øvrige finansielle omkostninger

Renteudgifter vedr. gæld til tilknyttede virksomheder	16	0
Øvrige renteudgifter	2	107
	<u>18</u>	<u>107</u>

Note 4 Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte	0	0
Overført resultat	-29,192	75
	<u>-29,192</u>	<u>75</u>

Note 5 Personalemkostninger

Der har ikke været udbetalt løn til ledelsen i indeværende eller forrige regnskabsår.

Gennemsnitligt antal ansatte i regnskabsåret	0	0
--	---	---

Note 6 Koncernregnskab og pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 stk. 1 har Sonion Holdco A/S undladt at udarbejde koncernregnskab og henviser til koncernregnskabet for Novo Nordisk Fonden, Hellerup, cvr-nr. 10 58 29 89. Novo Nordisk Fonden udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern, hvori Sonion HoldCo A/S indgår som datterselskab.

Virksomheden har undladt at udarbejde en pengestrømsopgørelse i medfør af § 86, stk. 4 og henviser ligeledes til koncernregnskabet for Novo Nordisk Fonden, Hellerup, cvr-nr. 10 58 29 89.

Note 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Udover ovenstående foreligger der ikke selskabet eventualforpligtelser.

Sonion Holdco A/S**Noter (fortsat)**

TDKK

2021

Note 8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	2,723,471
Tilgang i årets løb	1,062
Kostpris 31. december	<u>2,724,533</u>
Værdiregulering ved årets begyndelse	0
Årets nedskrivninger	<u>-29,244</u>
Værdiregulering ved årets slutning	<u>-29,244</u>
Bogført værdi ved årets slutning	<u>2,695,289</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sonion Holding A/S	Roskilde, Danmark	10.687 TDKK	99%	419.863 TUSD	72.757 TUSD
Sonion InvestCo A/S	Roskilde, Danmark	10.400 TDKK	99%	1.566 TUSD	-4.391 TUSD

Note 9 Nærtstående parter og ejerforhold

	Grundlag
Bestemmende indflydelse	
Novo Nordisk Fonden, Tuborg Havnevej 19, 2900 Hellerup	Ultimativ ejer
Novo Holdings A/S, Tuborg Havnevej 19, 2900 Hellerup	Hovedaktionær
Øvrige nærtstående parter	
Claus Hansen	Bestyrelsesmedlem
Barbara Due	Bestyrelsesmedlem
Christian Salling	Direktion og bestyrelsesmedlem
Sonion Holding A/S, Betonvej 10, 4000 Roskilde	Datterselskab
Sonion InvestCo A/S, Betonvej 10, 4000 Roskilde	Datterselskab

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorfor der ikke oplyses om transaktioners art og beløbsmæssige størrelse i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 3